证券代码：000922                证券简称：佳电股份            公告编号：2024-013

哈尔滨电气集团佳木斯电机股份有限公司

关于公司 2024 年度投资计划的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

哈尔滨电气集团佳木斯电机股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024年 2

月 1 日召开第九届董事会第二十四次会议，审议通过了公司《2024 年度投资计

划》，现将具体情况公告如下：

一、公司 2024 年度投资计划概述

为强化投资经营管理，提升公司核心竞争力，促进公司可持续发展，根据公

司发展战略及年度重点建设项目，公司拟定了 2024 年度投资计划，计划总投资

73,421万元，其中固定资产投资计划 46,171万元，占年计划的 62.89%；股权投

资计划 27,250万元，占年计划的 37.11%。

二、公司 2024 年度投资计划内容

1.固定资产投资计划

单位：万元

序号 投资主体 项目名称 投资金额

1 佳木斯电机股份有限公司 主氦风机成套产业化项目 4,030

2
佳木斯电机股份有限公司 低压电机数字化转子加工生产线项

目
2,135

3 佳木斯电机股份有限公司 低压电机数字化装配生产线项目 2,213

4 佳木斯电机股份有限公司 高压电机数字化机座加工单元项目 2,131

5 哈尔滨电气动力装备有限公司 一体化屏蔽主泵试验中心项目 2,400

6 哈尔滨电气动力装备有限公司 核电**机加设备能力提升项目 240

7 哈尔滨电气动力装备有限公司 核电厂房一栋暖封闭工程项目 3,066

8 苏州佳电永磁电机科技有限公司 永磁电机试验基地建设项目 2,460

9 苏州佳电永磁电机科技有限公司 机座数控加工中心 900

10
哈尔滨电气集团先进电机技术有

限公司

先进电机公司技术研发平台建设项

目
300

11
哈尔滨电气集团先进电机技术有

限公司
先进电机公司实验基地建设项目 7,400

12
哈尔滨电气集团佳木斯电机股份

有限公司及子公司
其它项目投资 18,896

合计 46,171

2.2024 年股权投资计划

单位：万元

序号 投资主体 项目名称 投资目的 投资金额

1 哈尔滨电气集团佳木斯电机

股份有限公司

黑龙江省新能源科技开发

集团有限公司项目

参股子公司

注资
23,750

2 哈尔滨电气集团佳木斯电机

股份有限公司

哈尔滨电气集团先进电机

技术有限公司公司项目
注资 1,500

3 佳木斯电机股份有限公司
佳木斯佳电电机运维科技

有限公司注资
注资 2,000

合计 27,250

三、风险提示

该投资计划为公司及子公司 2024 年度投资的预算安排，以上项目的实施与

公司经营环境、发展战略等诸多因素相关，在具体实施中，可能存在投资计划调

整的风险，存在不确定性。敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1.第九届董事会第二十四次会议决议。

特此公告。

哈尔滨电气集团佳木斯电机股份有限公司

董事会

2024年 2月 1日